
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍch zákor)a č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Akce: výmalba ŠkolnitěbcviČny

l.
Smluvní strany

Objednatel: Základní škola, Ostrava-Porúba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace
se sídlem Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 70984786
DIČ: CZ70984786 (neplátce DPH)
zastoupena Ing, Miroslavou Bukovskou, ředitelkou
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen ,,objednatel"

a

Zhotovitel: MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o.
se sídlem Rudná 935/8, 703 00 Ostrava-Vitkovice
IČO: 29463351
DIČ: CZ29463351
zastoupena panem Stanislavem Kralovanským, jednatelem
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
dále jen ,,zhotovitel"

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce ,,výmalba Školní tělocviČny"
nás|edujÍcÍho znění a obsahu (dále jen smlouva).

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. l. smlouvy a oprávnění zhotovitele
k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že změny dotčených údajů oznámi bez prodlenI druhé smluvní straně.

Ill.
Předmět, místo a rozsah plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo spočívajÍcÍve výmalbě školní tělocvičny nacházejÍcÍ se v pavilonu D v sídle objednatele,
v souladu s bodem ||. Předmět plnění výzvy na vypracování cenové nabídky v rámci veřejné
zakázky malého rozsahu objednatele (Příloha č. l) a Cenové nabídky č. 6050 (Příloha č. 2)
zhotovitele a za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s příslušnými předpisy a
technickými normami (dále jen ,,dílo"). Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této

Strana 1 (celkem 5)



smlouvy využil možnosti' prohlídky místa plněni a byl seznámen se stavem místa plnění a Že
neobsahuje žádné zjevné či skryté překážky znemožňující provedení díla způsobem
dohodnutým v této smlouvě.
Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce uvedené v cenové nabídce č. 6050 (Příloha č.
2).

2. Smluvní strany prohlašuji, že předmět smlouvy není plněním nemožným a Že dohodu
uzavřely po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

IV.
Trvání smlouvy a další podmínky plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 1. 7. 2024 do 14. 7. 2024.
2. Zhotovitel se zavazuje, Že dílo a závazky souvĹsejÍcÍ s plněním dle této smlouvy bude

zajišťovat prostřednictvím řádně vyškolených a poučených zaměstnanců. Zhotovitel se dále
zavazuje zajistit na své náklady veškeré materiálně-technické vybavení a proškoleni či
poučení osob vykonávajících dílo a závazky souvĹsejÍcÍ s plněním této smlouvy.

Zhotovitel je odpovědný za to, aby byla
dodržována veškerá zákonná ustanovení,
Zhotovitel zajišťuje protipožární ochranu
zdraví při práci (BOZP) svými zaměstnanci
díla. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat
činností výkon kompetenci objednatele.

při provádění díla a závazků dle této smlouvy
předpisy pro předcházení úrazů osob apod.

a dodržování předpisů bezpečnosti a ochrany
nebo jinými osobami pověřenými prováděním
platné hygienické předpisy a neohrožovat svou

3. Všichni pracovníci zhotovitele jsou povinni řídit se příslušnými interními předpisy
objednatele, zejména organizačními směrnicemi, provozními řády, příkazy týkajIcIch se
bezpečnosti' a ochrany osob a majetku, pohybu po budově apod. a obecně závaznými
právními předpisy, se kterými budou objednatelem seznámeni před zahájením a v průběhu
plněni.

4. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni jeho zaměstnanci nebo jiné osoby pověřené
prováděním díla a ostatních závazků včetně zaměstnanců nebo jiných osob pověřených
prováděním díla pomocí plnění subdodavatelů, splňovali veškeré pracovněprávni předpisy
České republiky. Plnění těchto závazků jsou zástupci objednatele oprávněni kdykoliv
kontrolovat.

5. Zhotovitel je povinen mít platně uzavřené a účinné pojištění odpovědnosti" za Škodu
způsobenou jeho činností objednateli nebo třetím osobám. výše pojistné částky za škodu
způsobenou třetím osobám musí Činit alespoň 5 mil. KČ. Zhotovitel je povinen prokázat
uzavřeni tohoto pojištěni objednateli při podpisu této smlouvy a na žádost objednatele je
povinen prokázat trvání pojištění po celou dobu plnění díla, dle této smlouvy a rovněž po
dobu trvání záruky za jakost díla. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni přIpadní
subdodavatelé podí|ejÍcÍ se na předmětu plnění měli uzavřeno pojištění odpovědnosti" za
škodu způsobenou třetím osobám, v rozsahu pojistného plnění stejně jako u zhotovitele, tj.
minimálně ve výši 5 mil. KČ. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění
subdodavatelů.

6. Pokud Činnosti' zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z
titulu opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona,
technických norem nebo jiných norem nebo vyplývajIcIch ze smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, není-li to možné, tak uhradit veškeré náklady
s tím spojené.

7. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku ve výši 24 měsíců.

Strana 2 (celkem 5)



8. Objednatel je oprávněn pravidelně kontrolovat způsob provádění všech činností dle této
smlouvy, prostřednictvím oprávněných zástupcŮ. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli
provedení kontroly plněni a dodržování sjednaných podmínek plnění díla, dle této Smlouvy.
Objednatel či jeho oprávněný zástupce je oprávněn při zjištění závad v průběhu provádění
kterékoli Činnosti dle této smlouvy požadovat, aby zhotovitel odstranil takové závady a
uvedené činnosti prováděl řádným způsobem. K oznámeným nedostatkům zejména co do
rozsahu, četnosti a kvality plnění je povinen bezodkladně sjednat nápravu. Pokud zhotovitel
poruší svoji povinnost odstranit takto zjištěné a vytčené závady, má objednatel právo, podle
vlastního výběru a) bud' na odstoupení od této smlouvy, b) nebo na odstranění závad na
náklady zhotovitele včetně nákladů bezprostředně souvisejÍcÍch s vynaložením odborné
péče nutné k přípravě odstranění závad a jejich odstranění. Tímto ujednáním není dotčeno
právo objednatele na úplnou náhradu škody a újmy včetně nemajetkové újmy objednatele,
způsobené zhotovitelem, porušením povinnosti odstranit zjištěné a vytčené závady.

9. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat, zda provedené práce odpovídaji skutečnosti a
zda vykazované služby jsou prováděny řádně v souladu s podmínkami Smlouvy. V případě
zjištěni odchylek od Smlouvy nebo zjištění, že provedené práce nejsou v souladu se
skutečnosti', je oprávněn písemně vyzvat zhotovitele k přijeti nápravných opatření, s cílem
dosaženi stavu řádného provádění služeb.

10. Závazná forma komunikace je doporučený dopis, datová zpráva, email se zaručeným
elektronickým podpisem, zápis z jednání, zápis o předáni a převzetí. Tyto dokumenty musí
být podepsány přIslušnými odpovědnými zástupci objednatele nebo zhotovitele.

11. Objednatel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy určuje
zejména tyto osoby:

Ing. Miroslava Bukovská, ředitelka,

Školník,

12. Zhotovitel pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyp|ývajicich z této smlouvy určuje
zejména tyto osoby:

- obchodní zástupce tel.:

- sekretariát tel.:

V.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní cena za předmět smlouvy v KČ je ve výši:

Cena bez DPH DPH Cena včetně DPH

157 460 KČ 33 066,60 KČ 190 526,60 Kč

2. Smluvní cena v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejvýše přípustnou
a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro
řádné splněni sjednaného předmětu smlouvy.

3. Sjednaná smluvní cena obsahuje i veškerá rizika spojená s vývojern kurzů zahraničních měn
vůči české koruně.

Strana 3 (celkem 5)



4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový
doklad, zejména zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě těchto
náležitostí stanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře vyznačit i tyto
údaje:

- číslo smlouvy a datum jejího uzavřeni,
- název akce

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti, stanovené účetními a daňovými předpisy a
může být zasílána elektronicky.

5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli, který
provede ověření formální, věcné a finanční správnosti údajů uváděných v daňovém dokladu
a potvrdí ji svým podpisem. stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení
jiných plateb {např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.)-

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti' vrátit druhé straně bez zaplacení k
provedeni opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením
nové faktury. Od doby odesláni vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.

7. Doručením daňového dokladu - faktury se rozumí její podáni na sekretariát sídla
objednatele nebo její dodání doporučeným dopisem prostřednictvím držitele poštovni
licence, případně elektronicky v souladu s platnými předpisy.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín zahájeni prací a ukončení prací dle ČI. lV. odst. 1 této
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla s DPH za každý, i jen
započatý, den prodlení. Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručeni
jejího vyúčtováni provedeného objednatelem.

2. Uplatněním sankcí podle tohoto Článku Smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má
Zhotovitel právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den
prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručeni
jejího vyúčtování provedénéhó zhotovitelem.

VIl.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její příslušné
části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou stranou.

2. Za podstatné porušeni smlouvy zhotovitelem se považuje zejména:
a) jestliže zhotovitel neoprávněně přerušil nebo neoprávněně zastavil prováděni díla podle

této smlouvy na dobu delší než 1den
b) pokud zhotovitel poruší svoji povinnost odstranit neprodleně (tj. nejpozději do 24

hodin) zjištěné a vytčené závady, na které byl objednatelem upozorněn.
3. Za podstatné porušeni smlouvy objednatelem se považuje zejména, jestliže je objednatel

v prodlenís úhradou faktury trvajÍcÍm déle než 15 dnů.
4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

Strana 4 (celkem 5)



5. Odstoupení od smlouvy se netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s pokyny objednatele a
při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj.
umožnit kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisiách
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní
tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené
právními předpisy {např. § 8 pÍsm. c), § 20 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole -
kontrolní řád).

2. Změny nebo doplněni smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených
oprávněnými zástu pci smluvních stran.

3. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ, především vzájemnou dohodou.
Nedojde-li k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.

4. Smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.

6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, Že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele.

Nedílnou součásti této smlouvy je:
Příloha č. 1- výzva na vypracování cenové nabídky
Příloha Č. 2 - Cenová nabídka č. 6050

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Ostravě dne 1 7, 06, 2ů24 V Ostravě dne 13. 6. 2024

Ing. Miros|µa BukovskÍ

ředitelka
Stanislav Kralovanský
jednatel společnosti

Strana 5 (celkem 5)



e. 4

výzva na vypracování cenové nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
,,výmalba Školní tělocviČny"

Zadavatel:
Základni Škola, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804, příspěvková organizace
l. Sekaniny 15/1804, Poruba, 708 00 Ostrava
zastoupená Ing. Miroslavou Bukovskou, ředitelkou příspěvkové organizace
lČ: 70984786

neplátce DPH
tel.:
email:

ll. Předmět plněni:
výmalba Školní tělocvičny v rozsahu cca 1 153 m2, včetně stropu, který je ve výšce cca 6,15 m,
přilehlých prostor (nářad'ovna a schodiště) a nátěr omyvatelných soklů stěn. Specifikace v Č!. V.
této výzvy.

Ill. Doba a místo plnění:
Doba plnění: přepokládané zahájení: 1. července 2024

ukončení nejpozději: 14. července 2024
V případě prodlení subjektu s plněním, bude úČtována ze strany zadavatele smluvní pokuta ve
výši 0,05 % z ceny plnění za každý i započatý den prodlení.

Místo plnění: tělocviČna, Základní škola, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804, příspěvková
orga nizace, l. Seka n lny 15/1804, Ostrava-Porúba

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace:
l) subjekt prokáže kvalifikaci nás|edujÍcÍm způsobem:
- příslušným oprávněním k podnikání - kopií živnostenského listu, či výpisem

z živnostenského rejstříku, doloží právnické i fyzické osoby
- kopii výpisu z obchodního rejstříku (ne starŠí 90 dnů), je-li do něho subjekt zapsán
2) Podá-li nabídku vÍce subjektů společně, nebo sdružení, které nemá právní subjektivitu,

prokáže kvalifikaci alespoň jeden z nich v rozsahu uvedeném v odst. l) tohoto článku,

Vybraný subjekt bude povinen předložit úředně ověřené kopie uvedených dokladů před
podpisem smlouvy.

V. Požadavky na jednotný způsob zpracování ceny:
Nabídková cena za celé dílo bude zpracována formou položkového rozpočtu:

1. zakrytí ploch a podlah
2. přípravné práce před vlastní malbou - škrábání, tmeleni, podmalba aj.
3. finální výmalba tělocvičny, stropu, nářad'ovny a schodiště
4. nátěr omyvatelných soklů stěn
5. závěrečné úklidové práce
6. ostatní - doprava aj.

Celková cena bez DPH
Celková cena včetně DPH



Cena bude uvedena v české měně. Nabídková cena je cenou smluvní.
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací díla.
Lhůta splatnosti faktury, která bude vystavena po řádném předání a převzeti díla, je do
30 dnů od jejího prokazatelného doručenízadavateli.

VI. Způsob posuzování nabídek:
Nabídky, které budou splňovat podmínky této výzvy, budou posuzovány dle výše nabídkové
ceny.

VII. Termín a místo podání nabídek:
Nabídka musí být doručena na sekretariát Základní Školy, Ostrava-Porúba, l. Sekaniny 1804 do
24. května 2024 do 14:00 h.
Obálka s nabídkou musí být označena:
Veřejná zakázka ,,výmalba školní tělocvičny". Neotvírat!

VIII. Prohlídka místa plnění:
objekt lze prohlédnout v úterý 30. dubna 2024 v 9:30 h v místě plnění.

IX. Další podmínky:
1. Uvedení jména zodpovědného pracovníka pro případné další jednání včetně

telefonního kontaktu a e-mailové adresy.
2. Zadavatel požaduje záruku na dílo v délce minimálně 6 měsíců.
3. Seznam 2 realizovaných akci obdobného charakteru.
4. Zadavatel požaduje, aby nabídka byla včetně příloh svázána či jinak odpovídajÍcÍm

způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby ji nebylo možno
rozložit na jednotlivé listy (svázáno a zapečetěno).

X. Práva zadavatele:
Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou z předložených nabídek.
Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit
popř. upřesnit informace deklarované uchazeči v nabídkách.
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit zadávací podmínky před termínem pro podání nabídek.
Zadavatel si vyhrazuje právo neposuzovat nabídku subjektu v případě, že jeho nabídka nebude
předložena v souladu s podmínkami výzvy.

XI. Kontaktní osoba:
Ing. Miroslava Bukovská, ředitelka,

V Ostravě dne 19. dubna 2024



7Qí\ohcx Z
l

' l

í Na trhu jsme již od roku 2000
4äá :) jte zdarma

Rudná 935/8, 703 00 Ostrava-Vítkovice, tel.: IČO: 29463351, DIČ: CZ29463351

Cenová kalkulace č. 6050
Objednavatel: Ing. Miroslava Bukovská, l. Sekaniny 1804 Ostrava Poruba,
Postup práce: Ma|ovánÍ tělocvičny, nářad'ovny, schodiště, Celkem cca 1153m2

položka
Zakryti( fólie. pásky)
Lokální opravy ( tmelení,
sádrování)
Malování ve dvou
vrstvách
omyvatelný nátěr soklu
pronájem pracovní věže
do výšky 6m
Úklid po malování tzv.na
čisto
Doprava a přesun
hmot,likvidace odpadu

Cena bez dph Sazba DPH Cena s DPH počet ks
6 765,00 kč 21,00 % 8 '85,65 kč 1 jed

g 320,00 Kč 21,00 % 11277,20 KČ l Íed

85,00 Kč 21,00 % 102,85 KČ 921 m'

170,00 KČ 21,00 % 205,70 Kč 232 m'

8 700,00 kč 21,00 % 10 527,00 kč 1 jed

8 950,00 kč 21,00 % 10 829.50 kč l jed

6 000,00 kč 21,00 % 7 260,00 kč l jed

Cena celkem s DPH
8 185,65 KČ

11 277,20 KČ

9^ 724,85 KČ

47 722,40 Kč

10 527,00 KČ

10 829,50 Kč

7 260,00 Kč

Nabídka je platná do konce července 2024 , uvedené ceny jsou včetně DPH 21%

Termín:
zahájení: 1.7.2024
Ukončeni: 14.7.2024

Cena celkem bez DPH:
Cena celkem s DPH:
ZpŮsob platby:

Záruka:
24 měsíců

157 460,00 Kč
190 526,60 Kč
Převodním příkazem

Pracovní doba:
Po - Ne od 8:00 do 16:00

MALIÄ1 NATÉRAČI CZ S.,,-,. i
R. ,"í: :.', . -

.. l

I'

qČC'. i DiČ C"".?.'-::c !


